Câmara Municipal de Itatiba

PROCESSO N° 132/2021 - PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE FILMAGEM, GRAVAÇÃO, LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, PRODUÇÃO DE ATA ELETRÔNICA E CRIAÇÃO DE ARQUIVO PARA TRANSMISSÃO ON-LINE DE TODAS AS SESSÕES ORDINÁRIAS E EXTRAORDINÁRIAS, AUDIÊNCIAS PÚBLICAS E REUNIÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA.
RECORRENTE: RIO BRASIL PARTICIPAÇÕES LTDA EPP
ASSUNTO: RECURSO ADMINISTRATIVO

DECISÃO

Na observância aos princípios basilares da licitação, TORNA-SE PÚBLICO, que em referência aos fatos apresentados e da análise realizada nas razões e tudo mais que consta dos autos, decido CONHECER do recurso formulado pela empresa RIO BRASIL PARTICIPAÇÕES LTDA EPP, porém, para no mérito, NEGAR-LHE PROVIMENTO em sua totalidade, vez que as argumentações apresentadas pela recorrente não demonstraram fatos capazes de demover a decisão da Pregoeira bem como desta Presidência.

Sem nada mais evocar, em observância ao item 9.4 do Edital do Pregão Presencial nº 13/2021, adjudico o objeto da licitação para a proponente vencedora STUDIO M BRASIL LTDA, pelo valor global de R$ 152.000,00 (cento e cinquenta e dois mil reais) ao HOMOLOGAR todos os procedimentos referentes ao certame.

A íntegra do julgamento deverá ser encaminhada aos interessados e inserida nos autos do processo em pauta.

Publique-se e prossiga-se nos demais atos necessários à formalização da contratação pretendida.

Itatiba, 12 de janeiro de 2022

AILTON ANTONIO FUMACHI
Presidente da Câmara Municipal de Itatiba

Av. Benedicto José Constantino, nº 100 – Bairro do Engenho – Itatiba/SP – CEP 13255-519 – Fone: (11) 4524-9600 – Fax: (11) 4524-9601
www.camaraitatiba.sp.gov.br – e-mai: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br

image1.jpeg

image2.png
QL i

image3.jpeg

image4.png
QL i